PAGE
3

[image: image1.jpg]

СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	04 марта  2015 г.

	№ 01/07

г. Сысерть
	О внесении изменений в номенклатуру дел Сысертской районной территориальной избирательной комиссии на 2015 год

Руководствуясь постановлениями Избирательной комиссии Свердловской области от 11 октября 2011 года № 19/120 «Об утверждении номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии», от 16 августа 2012 года № 23/126 «О внесении изменений в методические рекомендации к Примерной номенклатуре дел территориальной избирательной комиссии», и с учетом рекомендаций Избирательной комиссии Свердловской области, изложенных в Справке «О результатах проверки документационного обеспечения за 2014 год  Сысертской районной территориальной избирательной комиссии» от 25 декабря 2014 г., Сысертская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Внести в Номенклатуру дел Сысертской районной территориальной избирательной комиссии на 2015 год следующие изменения:
1.1.  Исключить из Номенклатуры дел Сысертской районной территориальной избирательной комиссии дело 01-25 «Журнал регистрации распоряжений председателя ТИК по основной деятельности».
1.2. Дело 01-26 Номенклатуры дел Сысертской районной территориальной избирательной комиссии изложить в следующей редакции:
	Индекс дела
	Заголовок дела
	Кол-во

дел, томов, частей
	Срок

хранения и № статьи по перечню
	Примечание

	01-26
	«Распоряжения председателя ТИК по административно-хозяйственным вопросам»

	5 л.

19в

 ПТУАД

 01-07
	*Заводятся, если ТИК является юридическим лицом

1.3. Дополнить Номенклатуру дел Сысертской районной территориальной избирательной комиссии на 2015 год  разделом «09. Документы участковой  избирательной комиссии» (приложение № 1).
1.4. В дело «01-36  Документы (сведения, акты, письма), содержащие сведения об избирателях», внести изменение, предусмотренное постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 13.03.2014 г. № 07/27 об изменении сроков хранения данных документов с 1 года до 2-х лет.
2. Председателю комиссии Боброву М.Б. согласовать настоящие изменения номенклатуры дел с Экспертной комиссией Избирательной комиссии Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Комиссии Макарову О.М.
	Председатель комиссии

	М.Б. Бобров

	Секретарь комиссии

	О.М. Макарова

Приложение № 1

к решению Сысертской районной территориальной избирательной комиссии

от 04 марта 2015 г. № 1/ 07
Дополнение в Номенклатуру дел Сысертской районной территориальной избирательной комиссии на 2015 год
09 – Документы участковых избирательных комиссий

	Индекс дела
	Заголовок дела
(тома, части)
	Кол-во
дел (томов, частей)
	Срок хранения дела (тома, части) и № статьи по Перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

09. Документы участковых избирательных комиссий

	09-01
	Протоколы заседаний участковых комиссий, решения участковых комиссий и документы к ним

	5 лет

п.7.3.

ПХ ИКСО 2011

	09-02
	Переписка участковых избирательных комиссий по вопросам основной деятельности

	5 лет ЭПК
ст. 33

ПТУАД

	09-03
	Переписка участковых избирательных комиссий с гражданами по вопросам рассмотрения их обращений

	5 лет

ст. 183б, в

ПТУАД
	В случае неоднократного обращения  – 5 лет после последнего рассмотрения

	09-04
	Журнал регистрации входящих документов в УИКи

	5 лет
ст. 258г

ПТУАД

	09-05
	Журнал регистрации исходящих документов из УИКов

	5 лет
ст. 258г

ПТУАД

	09-06

	Журнал регистрации обращений граждан в УИКи

	5 лет
ст. 258г

ПТУАД

	09-07
	Программы обучения членов участковых комиссий

	ДМН

ст.710 б

ПТУАД

	09-08
	Методические материалы по обучению членов участковых комиссий

	ДМН

ст.712 б

ПТУАД